[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

РЕШЕНИЕ

От 25.04.2017г.

№235
р.п. Белореченский
Об одобрении Перечня проектов народных инициатив на 2017 год  в Усольском районном муниципальном образовании
Обсудив информацию первого заместителя мэра по социально-экономическим вопросам Дубенковой  И.М. о плане мероприятий проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Усольского районного муниципального образования в 2017 году, на основании Постановления Правительства Иркутской области от 12.04.2017г.  №240-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год», руководствуясь статьями 30,47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального района
РЕШИЛА:
1.Одобрить прилагаемый Перечень проектов народных инициатив на 2017 год в Усольском районном муниципальном образовании.
2.Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.) :
2.1.направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для опубликования в газете «Земля Усольская»;

2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования.

Председатель Думы
муниципального района
Усольского районного
муниципального образования

Н.Н.Глызина
Приложение

к решению Думы муниципального района

Усольского районного муниципального образования

от 25.04.2017г.№ 235
Перечень проектов народных инициатив на 2017 год
в Усольском районном муниципальном образовании
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Приобретение, в том числе установка, 290 окон в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях (МБОУ "Белая СОШ" р.п. Средний - 50 окон; МБОУ "Тельминская СОШ" - 50 окон; МБОУ "СОШ №7" с. Сосновка - 10 окон; МБОУ "СОШ №6" п. Железнодорожный - 10 окон; МБОУ "Большееланская СОШ" - 10 окон; МБОУ "Белореченская СОШ" - 50 окон; "СОШ №20" п. Усолье-7 - 40 окон; МБОУ "Мишелевская СОШ" п. Мишелевка - 70 окон)
	5 800 000,00
	4 035 294,00
	1 764 706,00
	15.1.11

	2
	Приобретение, в том числе установка, 127 окон в муниципальных дошкольных учреждениях (МБДОУ "Детский сад №15 "Родничок" р. п. Мишелевка - 35 окон; МБДОУ "Детский сад №10 "Семицветик" р.п. Тельма - 20 окон; МБДОУ "Детский сад №19 "Брусничка" р.п. Тайтурка - 30 окон; МБДОУ "Детский сад №3 "Сольнышко" с. Мальта - 10 окон; МБДОУ "Детский сад №13 "Ласточка" р.п. Белореченский - 10 окон; МБДОУ "Детский сад №30 "Ромашка" р.п. Белореченский - 10 окон; МБДОУ "Детский сад №23 "Улыбка" с. Сосновка - 6 окон; МБДОУ "Детский сад №11 "Колосок" п. Железнодорожный - 6 окон)
	 2 540 000,00
	 2 540 000,00
	0,00
	15.1.11

	3
	Приобретение, в том числе установка, 28 дверей в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях ("СОШ №20" п. Усолье-7 - 10 дверей; МБОУ "Мишелевская СОШ" п. Мишелевка - 18 дверей)
	 600 000,00
	 600 000,00
	0
	15.1.11

	4
	Приобретение, в том числе установка, 8 дверей в муниципальных дошкольных общеобразовательных учреждениях (МБДОУ "Детский сад №23 "Улыбка" с. Сосновка - 4 двери; МБДОУ "Детский сад №11 "Колосок" п. Железнодорожный - 4 двери)
	 160 000,00
	 160 000,00
	0,00
	15.1.11

	5
	Приобретение спортивного инвентаря (татами размером 6,8м*10,0 м) в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Районный центр внешкольной работы" р.п. Белореченский
	 100 000,00
	 100 000,00
	0,00
	15.1.11

	6
	Приобретение в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская юношеская спортивная школа" р.п. Белореченский:
1.спортивного оборудования (снегоход для прокладки лыжных трасс),
2.спортивного инвентаря и одежды для тренировок:
2.1.для лыжных гонок (лыжи беговые - 8 пар, ботинки лыжные - 8 пар, крепления лыжные - 8 пар), комбинезоны лыжные -8 комп.;
2.2.для занятий баскетболом (мяч баскетбольный - 10 шт.), форма баскетбольная - 10 шт.;
2.3.для занятий волейболом (мяч волейбольный - 3 шт., сетка волейбольная - 2 шт.), форма волейбольная - 20 комп.;
2.4.для занятий дегкой атлетикой (шиповки легкоатлетические - 16 пар), форма легкоатлетическая - 16 комп.;
2.5.для занятий футболом (мяч футбольный -12 шт., мяч для футзала - 12 шт., сетки футбольные - 2 пары, перчатки вратарские - 2 пары), форма футбольная - 26 комп., форма вратарская - 2 шт.;
2.6.для занятий боксом (перчатки боксерские - 2 пары).
	 564 706,00
	 564 706,00
	0,00
	15.1.11

	7
	Поставка автомобиля (количество мест - 17) в муниципальное бюджетное учреждение культуры "Районный дом культуры" р. п. Белореченский
	 2 000 000,00
	 2 000 000,00
	0,00
	15.1.11

	ИТОГО:
	 11 764 706,00
	 10 000 000,00
	 1 764 706,00